
Projekt OP LZZ:

Zvyšování kvalifikace strojvedoucích a 

svářečů ČD Cargo, a.s.



Co se pod projektem skrývá?

■ Vzdělávání 290 zaměstnanců

■ Školení strojvedoucích a svářečů   

■Odborné kurzy

■ Jazykové kurzy

■Odborné zkoušky



Zvyšování kvalifikace strojvedoucích

■ Doba realizace: březen – říjen 2010

■ Odborné kurzy pro strojvedoucí

■Základní motorový kurz                               

■Přeškolovací kurz z M na E1

■Přeškolovací kurz z M na E2

■Přeškolovací kurz z E1 nebo E2 na E3

■ Do aktivity zapojeno 152 zaměstnanců po celé ČR

■ Místa realizace: Česká Třebová, Plzeň



Jazykové kurzy pro strojvedoucí

Kurzy německého jazyka

■ Doba realizace: od dubna 2010

■ 42 účastníků po 6 skupinách

■ Intenzivní forma vzdělávání: 2 bloky po 4 hodinách během jednoho dne

■ Oblast PJ Brno, PJ České Budějovice, PJ Plzeň, PJ Ústí nad Labem

Kurzy polského jazyka

■ Doba realizace: od dubna 2010, kurzy ukončeny v červenci 2010

■ 21 účastníků po 3 skupinách

■ Intenzivní forma vzdělávání: 2 bloky po 4 hodinách během jednoho dne

■ Oblast PJ Ostrava



Slovník nákladní železniční přepravy

Česko-německo-polský slovník nákladní železniční přepravy

• vyroben pro cílovou skupinu strojvedoucích studující 

jazykové kurzy

• obsahuje překlady terminologií používaných v želez-

niční přepravě

• překlad z němčiny a polštiny do češtiny a naopak



Zvyšování kvalifikace svářečů 

■ 86 účastníků

■ Různé typy rekvalifikačních svářečských zkoušek

■ Kurzy vizuální kontroly (defektoskopie) pro vybrané svářeče

■ Další vybrané zkoušky

■1-111 P BW 1.1 B t12,0 PF ss nb                        

■1-111 P FW 1.2 B t10,0PD ml

■1-111 P FW 1.1 B t12,0PD ml

■1-111 P FW 8/1.1 B t5,0 PD sl

■1-1335 P FW 1.1 S t1,5 PD sl

■1-311 T BW 1.1 S t2,5 D22,0 H-L045 ss nb lw



Finanční podpora z prostředků ESF

■ Rozpočet projektu 

■ 14 897 477,28 Kč – Celkový rozpočet projektu

■ 8 902 646,37 Kč – Finanční podpora z prostředků ESF a 

státního rozpočtu

■ ČD Cargo, a.s., získá 60% náhrady mzdy účastníků vzdělávacích 

aktivit, ale pouze do výše trojnásobku minimální mzdy.



Tento projekt je spolufinancován z prostředků 

Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu


